[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1375  /2025
Faz solicitação de roçagem e limpeza na Praça Argentina.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a realização  de roçagem e limpeza na Praça Argentina.
JUSTIFICATIVA
A realização de roçagem e limpeza da Praça Argentina são medidas essenciais para garantir segurança, bem-estar e condições adequadas de uso da área pública pela comunidade.

Uruguaiana, 06 de outubro de 2025.

Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX